

INTERVENEN

D'una part, la Diputació de Barcelona, i en nom i representació d'aquesta la Il·lma. Sra. Filomena Cañete Carrillo, presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, que actua d'acord amb les competències conferides per la Refosa 1/2024, sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, aprovada per Decret de la Presidència núm. 16308/2023, de 19 de desembre, publicat en el BOPB de 21 de desembre de 2023. Igualment, intervé la Secretària delegada, Sra. Anna Majó Capilla, en virtut de les facultats conferides pel decret de la Presidència núm. 5837, de 29.4.2025 (BOPB 2.5.2025) i als efectes de donar fe d'acord amb el previst a l'article 3,2,i) del RD 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris de l'administració local amb habilitació de caràcter nacional.

I de l'altra, l'empresa **ECITYCLIC SOLUTIONS, SL**, amb NIF B10687861, representada pel Sr. Juan Redondo López, segons consta acreditat en el certificat del Registre Electrònic d'Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya de data 8 d'octubre de 2025

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte, i a títol d'antecedents

MANIFESTEN

1. Que per dictamen núm. 285, de data 29 de maig de 2025, de la Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, es va **aprovar** l'expedient de contractació mixt promogut per la Direcció de Serveis de Tecnologies i Sistemes Corporatius de la Diputació de Barcelona, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, relatiu a la **Contractació d'una solució integral (SaaS) de gestió electrònica d'expedients i dels serveis digitals associats per als ens de l'administració local de la província de Barcelona de fins a 20.000 habitants, consells comarcals, ens depenents, entitats municipals descentralitzades i els consorcis i mancomunitats** (Exp. 2024/0033935), amb un pressupost base de licitació de 7.209.791,27 €, IVA inclòs, d'acord amb el desglossament següent:



I. **PART FIXA**, amb un pressupost màxim de 193.943,20 € més 40.728,07 € en concepte de 21% d'IVA, d'acord amb el desglossament següent:

- **Integracions del gestor i eina d'importació (a realitzar durant el primer any de vigència del contracte).**

- Per les Integracions del gestor cap a solucions DIBA (Padró i Gestió econòmico-financera), un pressupost màxim de 27.587,20 €, més 5.793,31 € en concepte del 21% d'IVA.
- Per importació i exportació d'informació d'un ens, un pressupost màxim de 44.736,00 €, més 9.394,56 € en concepte del 21% d'IVA.

- **Coordinació de serveis.**

- Per la coordinació de serveis, un pressupost màxim de 121.620,00 €, més 25.540,20 € en concepte del 21% d'IVA.

II. **PART VARIABLE**, amb un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris, de 5.764.561,98 € més 1.210.558,02 € en concepte de 21% d'IVA, d'acord amb el desglossament següent:

- **Alta d'ens a la plataforma**

- Per alta de l'ens a la plataforma, amb independència del moment temporal de l'alta, un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris, de 715.400,00 € més 150.234,00 € en concepte de 21% d'IVA,

Els preus unitaris màxims per alta de l'ens a la plataforma en funció del tram són els següents:

- Preu unitari màxim per alta de l'ens a la plataforma tram 1 i 2: 2.800,00 €, més 588,00 € en concepte del 21% d'IVA.
- Preu unitari màxim per alta de l'ens a la plataforma tram 3: 4.200,00 €, més 882,00 € en concepte del 21% d'IVA.
- Preu unitari màxim per alta de l'ens a la plataforma tram 4: 5.600,00€, més 1.176,00€ en concepte del 21% d'IVA.

Els ens a donar d'alta a la plataforma es classifiquen en trams:

- Tram 1: Fins a 5.000 habitants usuaris de SeTDIBA,
 - Tram 2: Fins a 5.000 habitants no usuaris SeTDIBA,
 - Tram 3: De 5.001 a 10.000 habitants.
-

- Tram 4: De 10.001 a 20.000 habitants.

Pel que fa a ens locals que no són ajuntaments (consells comarcals, ens dependents, consorcis, EMD i mancomunitats), s'han comptabilitzat com a ajuntaments tenint en compte les següents equivalències:

- Ens locals fins 50 usuaris del sistema en el moment de la implantació: com un ajuntament de fins a 5.000 habitants.
- Ens locals entre 51 i 100 usuaris del sistema en el moment de la implantació: com un ens local entre 5.001 i 10.000 habitants.
- Ens locals de més de 100 usuaris del sistema en el moment de la implantació: com un ens local entre 10.001 i 20.000 habitants.

El nombre estimat d'ens a donar d'alta a la plataforma per mesos és el següent:

Mes	Any 1				Any 2				Any 3				Any 4			
	Tram 1	Tram 2	Tram 3	Tram 4	Tram 1	Tram 2	Tram 3	Tram 4	Tram 1	Tram 2	Tram 3	Tram 4	Tram 1	Tram 2	Tram 3	Tram 4
1																
2					10	9			5	3	2	1		4	3	5
3					10	3			2	7	4			6	4	
4	2						2									
5	3	3			10											
6	5	1			10											
7																
8																
9	5	9	1		10	4	3			8	6	5		6		2
10	10	2			10	4								3		5
11	10				8											
12																
Total anual ens	35	15	1	0	68	20	5	0	7	18	12	6	0	19	7	12

El resum anual dels ens estimats que s'hauran de donar d'alta a la plataforma per cada tram i anualitat és el següent:

Trams	Primer any de vigència	Segon any de vigència	Tercer any de vigència	Quart any de vigència	Cinquè any de vigència
Tram 1	35	68	7	-	-
Tram 2	15	20	18	19	-
Tram 3	1	5	12	7	-
Tram 4	-	-	6	12	-

• **Servei de suport municipal a treballador/es dels ens locals beneficiaris dels serveis digitals de la Diputació i seguiment del contracte**

- Pel suport municipal i seguiment del contracte dels ens, en proporció als mesos naturals que romanguin actius durant el període de vigència, un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris, de 4.884.309,98 € més 1.025.705,10 € en concepte de 21% d'IVA.

Els preus unitaris màxims mensuals per cada ens en els que s'ofereixi el servei de suport i seguiment del contracte en funció del tram són els següents:

- Preu unitari màxim per suport i seguiment del contracte mensual per ens tram 1 i 2: 474,83 €, més 99,71 € en concepte del 21% d'IVA.
- Preu unitari màxim per suport i seguiment del contracte mensual per ens tram 3: 881,83 €, més 185,18 € en concepte del 21% d'IVA.
- Preu unitari màxim per suport i seguiment del contracte mensual per ens tram 4: 1.492,33 €, més 313,39 € en concepte del 21% d'IVA.

		Nombre estimat d'ens a donar d'alta per cada mes												Total ens estimats a donar d'alta per any	Total mesos suport i seguiment del contracte per any ¹	Mesos suport i seguiment del contracte anys anteriors ²	Mesos acumulats ³
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
Primer any	Tram 1				2	3	5			5	10	10		35	147	0	147
	Tram 2					3	1			9	2			15	73	0	73
	Tram 3									4				1	4	0	4
	Tram 4													0	0	0	0
Segon any	Tram 1		10	10		10	10			10	10	8		68	446	420	866
	Tram 2		9	3						4	4			20	157	180	337
	Tram 3				2					3				5	30	12	42
	Tram 4													0	0	0	0
Tercer any	Tram 1		5	2										7	75	1236	1311
	Tram 2		3	7						8				18	135	420	555
	Tram 3		2	4						6				12	86	72	158
	Tram 4		1							5				6	31	0	31
Quart any	Tram 1													0	0	1320	1320
	Tram 2		4	6						6	3			19	137	636	773
	Tram 3		3	4										7	73	216	289
	Tram 4		5							2	5			12	78	72	150
Cinquè any	Tram 1													0	0	1320	1320
	Tram 2													0	0	864	864
	Tram 3													0	0	300	300
	Tram 4													0	0	216	216

¹ El total dels mesos de suport i seguiment del contracte per any es calcularà sumant els mesos de suport i seguiment del contracte proporcionats a cada ens, tenint en compte el mes d'alta de l'ens a la plataforma de cada un d'ells.

² El total dels mesos suport i seguiment del contracte dels anys anteriors es calcularà multiplicant el nombre total d'ens donats d'alta a la plataforma en els anys anteriors pel nombre de mesos (12) de l'anualitat completa.

³ El total dels mesos acumulats s'obté del resultat de sumar el total del suport i seguiment del contracte dels ens donats d'alta a la plataforma en aquella anualitat més els mesos suport de les anualitats anteriors.

• **Pel desenvolupament d'actuacions previstes a la cl. 6.5.5 del PPT**

- Pel desenvolupament d'actuacions previstes a la cl.6.5.5. del PPT, un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris, de 164.852,00 €, més 34.618,92 € en concepte del 21% d'IVA.

Els preus unitaris màxims per hora de cadascun dels perfils tècnics són els següents:

- Preu/hora perfil tècnic: 37,28 € més 7,83 € en concepte del 21% d'IVA.
- Preu/hora perfil referent del servei de suport i seguiment del contracte i referent tècnic: 39,33 € més 8,26 € en concepte del 21% d'IVA.

El nombre d'hores previstes són:

- Perfil tècnic: 800 hores anuals – 4.000 hores quinquennals.
- Perfil referent del servei de suport i seguiment del contracte i referent tècnic: 80 hores anuals – 400 hores quinquennals.

De forma resumida, la globalitat del pressupost base de licitació es desglossa de la següent forma:

PART	CONCEPTE	IMPORT	21% IVA
FIXA	Integracions del gestor cap a solucions DIBA - Padró i Gestió econòmico-financera	27.587,20€	5.793,31€
	Importació i exportació d'informació d'un ens.	44.736,00€	9.394,56€
	Coordinació de serveis.	121.620,00€	25.540,20€
	Total	193.943,20€	40.728,07€

PART	CONCEPTE	IMPORT	21% IVA
VARIABLE	Alta de l'ens a la plataforma.	715.400,00€	150.234,00€
	Servei de suport municipal a treballador/es dels ens locals beneficiaris dels serveis digitals de la Diputació i seguiment del contracte.	4.884.309,98€	1.025.705,10€
	Pel desenvolupament d'actuacions previstes a la cl. 6.5.5 del PPT	164.852,00€	34.618,92€
	Total	5.764.561,98€	1.210.558,02€
FIXA + VARIABLE	Total	5.958.505,18€	1.251.286,09€
	Import total 21% IVA inclòs		7.209.791,27€

Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert amb una pluralitat de criteris d'adjudicació, subjecte a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial en matèria de contractació.

2. Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), per a procedir a l'adjudicació d'aquest contracte i que l'empresa proposada com a adjudicatària, ha constituït la garantia definitiva de **288.288,10 €** a la Tresoreria d'aquesta Diputació, mitjançant valors de l'entitat BANKINTER, SA, en data 11 de novembre de 2025, segons consta en el rebut acreditatiu que correspon a l'assentament núm. 1000210038.

3. Que per dictamen núm. 704, de data 27 de novembre de 2025, de la Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, es va **adjudicar** el contracte esmentat a l'empresa **ECITYCLIC SOLUTIONS, SL**, amb NIF B10687861.

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP, ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

CLÀUSULES

Primera. La Diputació de Barcelona i l'empresa **ECITYCLIC SOLUTIONS, SL**, amb NIF B10687861, ambdues parts degudament representades pels sotasignats, formalitzen el contracte mixt de l'expedient de contractació consistent en la **Contractació d'una**

solució integral (SaaS) de gestió electrònica d'expedients i dels serveis digitals associats per als ens de l'administració local de la província de Barcelona de fins a 20.000 habitants, consells comarcals, ens depenents, entitats municipals descentralitzades i els consorcis i mancomunitats (Exp. 2024/0033935), en els termes següents:

1. Preus i condicions del contracte, d'acord amb la seva oferta:

• **Proposició econòmica:**

- Part fixa:

	Preu (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu (IVA inclòs)
Integracions del gestor cap a solucions DIBA (Padró i Gestió econòmico-financera)	0 €	21 %	0 €	0 €
Importació i exportació d'informació d'un ens	0 €	21 %	0 €	0 €

	Preu (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu (IVA inclòs)
Coordinació de serveis	0 €	21 %	0 €	0 €

- Part variable:

Alta de l'ens a la plataforma	Preu unitari per alta de l'ens a la plataforma (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari per alta de l'ens a la plataforma (IVA inclòs)
Tram 1 i 2	0 €	21 %	0 €	0 €
Tram 3	0 €	21 %	0 €	0 €
Tram 4	0 €	21 %	0 €	0 €



Suport i seguiment del contracte dels ens activats	Preu unitari per ens (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari per ens (IVA inclòs)
Tram 1 i 2	412,00 €	21 %	86,52 €	498,52 €
Tram 3	773,00 €	21 %	162,33 €	935,33 €
Tram 4	1290,00 €	21 %	270,90 €	1560,90 €

Per actuacions previstes a la cl. 6.5.5 del PPT	Preu unitari per hora (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari per hora (IVA inclòs)
Preu/hora perfil tècnic	0,00 €	21 %	0,00 €	0,00 €
Preu/hora perfil referent del servei de suport i seguiment del contracte i referent tècnic.	0,00 €	21 %	0,00 €	0,00 €

• **Proposició tècnica:**

- Oferiment d'hores gratuïtes del perfil tècnic pel desenvolupament d'actuacions previstes a la clàusula 6.5.5 del PPT: **Oferiment de 100 hores anuals**
- Millora de la formació del perfil responsable del servei de suport i referent tècnic: **Llicenciatura o grau universitari en l'àmbit de les Tecnologies de la Informació i Comunicacions.**
- Milliores dels Acords de Nivell de Servei (ANS).
 - Millora de l'ANS relatiu al temps de resolució de la gestió de les incidències crítiques, d'acord amb l'establert a la clàusula 10.1 del PPT: **Temps de resolució en 2 hores.**
 - Millora de l'ANS relatiu al temps de resolució de la gestió de les incidències urgents, d'acord amb l'establert a la clàusula 10.1 del PPT: **Temps de resolució en 4 hores.**
 - Millora de l'ANS relatiu a l'alta d'un ens, d'acord amb l'establert a la clàusula 10.4.3 del PPT: **Temps de resolució de 15 dies laborables.**

- Millora de l'ANS relatiu a la posada en marxa del servei, d'acord amb l'establert a la clàusula 10.7 del PPT: **Temps màxim de posada en marxa de 50 dies naturals.**
- Augment del temps dedicat a la formació a treballadors/es dels ens locals beneficiaris de SeTDIBA, d'acord amb l'establert a la clàusula 6.2.2 del PPT: **Temps previst de formació de 17 hores.**
- Augment del temps dedicat al seguiment i acompanyament del procés d'implantació presencial i/o virtual a cada ens locals, d'acord amb l'establert a la clàusula 6.2.2 del PPT: **Temps previst de seguiment i acompanyament de 15 hores.**

2. Durada i possibles pròrrogues del contracte:

El contracte té una durada de 5 anys a comptar des de la data d'1 de gener de 2026.

El contracte no és prorrogable.

3. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius Plecs de Clàusules Administratives Particulars i Plec de Prescripcions Tècniques Particulars d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.

Segona. El règim jurídic del contracte, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

Tercera.- Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de la legislació laboral, els de Previsió, Seguretat i Higiene en el treball i Seguretat Social i la llei de Prevenció de Riscos Laborals.

Quarta. Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit a la Diputació de Barcelona.

Cinquena. El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i es sotmet als Tribunals del domicili d'aquesta Diputació, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a la interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.
